REPUBLIEA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNXA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
YU644-24-8479-5-1-1/C1013

14 Nr, 73/25

Dt. 03.02.2025

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna ¢ Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén ¢ pérfagéson z. Ilmi Azemi - Drejtor i
Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik (n& tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2, GrupiiQ.E. : Grup i Operatoréve Ekonomik Infra-Plus SH.P.K.; MONTING SH.P.K.,
Rr.Prishtiné-Ferizaj KM 5, PN Llapllaselld, Grac¢anicé, né tekstin ¢ métejmg: KRYESI 1
PUNEVE , jan pajtuar t& lidhin njé kontrate publike p&r pune e shénuara me poshté: Ndertimi i
stacionit te pompimit rrjetit primar dhe rezervuarve te ujit,ne pjesen lindore te Vushtrri
sipas lot II-ri tenderim me numér identifikues: VU644-24-8479-5-1-1 , me numér identifikues:

Nr. i Prokurimit VU044 2 (4|87 (9|5 1 |1

Nr. i brendshém VUe44 2 (4]0 14 |1 5 |1 |1

Neni! Lénda

1.1 Lénda e kontratés &éshté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit dhe ka t& béj& me sa vijon :
Ndertimi i stacionit te pompimit rrjetit primar dhe rezervuarve te ujit,ne pjesen lindore te
Vushtrri sipas lot Il-ri tenderim me numér identifikues: VU644-24-8479-5-1-1 , sipas
dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me : Nr. i prokurimit : VUG44-24 —
8442-511/ Nr. i Brendshém : VU644-24-041-511
- Afati i fillimit t& punimeve &sht& 5 ( pesé ) dité pas nénshkrimit 18 kontratés, né rast se kushtet

klimatike vlerésohen t&€ pérshiatshme pér puné.

1.2 Afati i pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté : sipas afatit t& pércaktuara né Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontratés, jo mé¢ gjaté se 10.12.2026, nga data e fillimit t& punimeve.{ projekt dy vjecar 2025 — 2026
)

1.3 Kryesi i punimeve ka t& drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fuqisé
madhore, vonesgs s& Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kang
zgjatur rrethanat gé e kané shkaktuar vonesén.

1.4 Pun&dhénési, menjgheré pas lidhjes s& késaj kontrate, do t& emé&roi Menaxherin e Kontratés - Projektit
si dhe Mbikéqyrésin e Drejtpérdrejts t& Menaxherit t& Kontratés duke i pércaktuar edhe pérgjegjésité
dhe detyrat lidhur me realizimin e késaj Kontrate dhe ekzekutimin e punimeve sipas projektit.

.5 Punémarrési obligohet q&, ng kérkesé me shkrim t& Pun&dhénésit apo organit t& autorizuar prej tij, t&
kryej edhe puné tjera shtesé t& paparapara lidhur me projektin né fjalg, por g& nuk do t& filloi me



punimet shtesé pérderisa me Punédhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks kontraté me shkrim pér t&
specifikuar punét dhe ¢mimin.

1.6 Vetém Autoriteti Kontraktues mundg ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe zévend&simet
ng Pérshkrimin e Punés, né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi q& rregullojné kéto ¢éshtje.

1.7 Punémarrési ka t€ drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast t8 ndikimit t& fugisé
madhore, vonesés s& Punédhénésit né pérmbushjen ¢ obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa
kang zgjatur rrethanat q& e kand shkaktuar vonesén.

1.8 Pun&marrési do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vler&s s& kontratés pér ¢do dité voness &
pajustifikuar t& kryerjes sé punéve té papérfunduara, por qé ky dénim, n& asnjé ményrg, t&¢ mos mundé
té tejkaloi shumeén prej 10 % & vlerés sé pérgjithshme t& kontraktuar.

1.9 Punémarrési, pas p&rfundimit t& procedurave & pranimit teknik t€ punimeve, pérmes afatit garantues
i cili nuk mundg € jet& mé i shkurté se 2 ( dy ) vite, e siguron Punédhénésin se punét dhe detyrat &
besuara jan¢ kryer me njé cilési té lart& dhe sipas konditave t& psrcaktuara me projekt dhe sipas
dispozitave t& LMD-s& q& rregullojné kété ¢éshtje.

1.10 Garantimi i cilésisg s& punéve nga ana e Punémarrésit do t¢ b&het né afatin dhe né institucionin e
pércaktuar si

né Kushtet e Vecanta t& Kontratés, pjesé e dosjes sé& tenderit.

1.11 Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t& p&rkohsh&m t& objektit.

1.12 Pun&marrési obligohet q&, brenda afatit kohor& garantues, me ftesg- kérkesé t& Punédhénésit 1’
eliminoi, me

shpenzime t& tija, gjitha t& metat eventuale & shfaqura n& objekt me fajin e tij dhe até né afatin prej
5 ditésh '
pune nga dita e dérgimit t& ftesés.

1.13 NE rast se Pun&marrési ng afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t&€ metave,

Punédhénési

t& metat e paraqitura do ti eliminoi pérmes angazhimit t8 njé pund kryesi tjetér, e né barré &
Punémarrésit,

duke shfrytézuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion té Sigurimit t& Cilssisé,

1.14 Pungmarrési nuk do t& pérgjigjet pér t& metat e shfaqura si pasojé e shirytézimit —~ pérdorimit jo
adekuat 18

objektit t& pranuar. Me kété rast p&r bazé do t& mirén dispozitat e LDM-s& g& rregullojng k&té géshtje,

1.15 Gjaté kryetjes s& punimeve do t& udhghiget libri ndértimoré dhe ditari i punés sipas normave

ligiore n& fugqi, :

ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamikés,
konformé

specifikimit né para masé , para tlogari dhe planin dinamik t& punéve.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,654,169.18 € (
njémiliongjashqindpesdhjetekatérmijnjéqindgjashtdhjetenénté/18 Euro. ) .

2.2 Cmimi i p&rmendur n€ Nenin 2.1 m& sip&r duhet t& jeté e vetmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet® i prer dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né& pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

2.4 Kontraktuesi do t& depozitoi dhe dorézoi tek A.K. Sigurimin e Ekzekutimit t& Kontratés ng
kohiézgjatje deri mé dt. 10.12.2026, nga data e saktésuar pér lidhjen e kontratés. Shume e Sigurisé sé



Ekzekutimit éshté : 10 % (dhjeté pérqind) nga viera e pérgjithshme e kontratés. Dokumenti — Polisé
e sigurimit apo dokument bankar i 1éshuar nga ndonjé Banké apo kompani e sigurimeve té licensuar
nga Baka Qendrore ¢ Kosovés.

2.5 Kontraktuesi do té depozitoi dhe dorézoi tek A.K. Sigurimin e Paradhénies né kohézgjatje, né
afat deri mé 10.12.2026, nga data e saktésuar pér pagesén e paradhénies. Shume e Siguris€ s&
Paradhénies &shté : 15 % (pesémbédhjeté pérqind) nga vlera e pérgjithshme e Paradhénies.
Dokumenti — Polisé e sigurimit apo dokument bankar i léshuar nga ndonjé Banké apo kompani e
sigurimeve (& licensuar nga Baka Qendrore e Kosovis,

Neni3 Pranimi teknik i objektit

3.1 Pas pérfundimit t& punimeve Punémarrési do té kérkoi pranimin teknik t& pérkohshém t& objektit t&
pérfunduar, ndérsa Punédhéngsi do té zbatoi procedurat ¢ pranimit teknik t& pérkohshém té objektit dhe
at€ nga momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i
Pun&dh&nésit ¢ njoftojng, me shkrim, Punédhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve t& parapara.

32 Né pajtim me Kérkesat e saktésuara si & Kushtet e Veganta t& Kontratés, Punémarrési do &
depozitoi Sigurimin e Kualitetit t& Punéve n& shumé prej 10 % t& vlerés sé pérgjithshme t& kontratés, pér
njé periudhé garantuese té defekteve prej 2 ( dy ) viteve nga data e pranimit teknik té pérkohshém né
emér & shumés s& mbajtje sé parasé.

Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{2) Martréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(£ Plani pér menaxhimin e kontratés;
(g) Procesverbali i mbledhjes sé informatave/vizités se vendit
(h) Dhe dokumente tjera t€ cilat vlerésohen t& nevojshme t& jené pjesé e kéésaj kontrate.

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t8 cilin jané dhéné mé
Sipér.

4.3 NE rast té€ paqart&sisé apo mospérputhshmérisé lidhur me dispozitat e késaj kontrate, palét do ti
marrin pér bazé dispozitat e péreaktuara si n& Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe / ose 18 Veganta t&€ Kontratés si
dhe dokumentacionin pjesé pérbérése ¢ dosjes s& tenderit me nr. prokurimi : VU644-24-8479-3-1-
1/C1013 dhe Nr. té brendshém t€ prok. VU644 — 24 — 042 - 511

4.4. Kontestet eventnale lidhur me dispozitat e késaj kontrate palét do 'i zgjedhin me marréveshje,
ng t€ kundértén, kompetent pér zgjidhje t& kontestit do t& jeté Gjykata Komerciale n& Prishtiné (
Departamenti pér Céshtje Ekonomike ), ndérsa pér bazé do té merren dispozitat € pércaktuara si né
dokumentacionin — Dosjen e Tenderit me ar. prokurimi : VU644-24-8479-5-1-1/C1013 dhe Nr. té
brendshém té prok. VUo44 — 24 — (142 - 511

Neni 5 Komupnikimet
3.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,

nga njéra and dhe Kontraktuesit nga ana fjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&

3



identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar
né€ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.
5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot® két¢ né
komunikatén e tij. Sa hers q&é ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatgs me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t§ komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha
masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit 1& tij.
5.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ase
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t8 tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jetd né formd t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e p&rgatitur né gjuhén Shqipe ng katér origjinale, tri prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
Komuna ¢ Vushtrrisé

Pér Kontraktuesin :

Pér: G.O.E. "Infra-Plus
SH.P.K." & =
MONTING SH.P.K.”
Rr.Prishtiné-Ferizaj KM

5, PN Llapllasellé,
Graganicg
Emri : Ilmi Azemi S | Emri : Ferit Idrizi Emri : Musa Islamaj
Pozita : Drejtor "\ | Pozita : Kryetar i Komunés Pozita : Drejtor

Nénshkrimi:

e

Nénshkrimi:

" Al D 04.02.2025

Infra - Plus

Prishiing




Nr.

Pérshkrimi i pozicioneve

MNigsia
Matése

Sasis

Cmimi pir
njesi pa
TVSH

Korma s
TVSH-s8
né %

(mimi par njési
{me TVSh)-E

‘Tolali {Pa TVSIH)

TV4H

Totali (me TYSHRE

Ujgsjellesi nga rezervari ekzistues deri ne rezervarin e ri dhe nga rezervari deri ne Fshati Silatin

J

Punét pérgaditore -

Mobiliziti | ndémnarrjés per filkmin e punimeve né
projekt, Né gmim 14 llogarilel kosle & pérpilirit 1 planil
dhe programit punues si dhe e gjithe kosto e
transportit dhe vendosies se makinave dhe stafil
punues

1.0

58136.59

18.00

68600.00

5B1356.59

1046441

Kontrollimi dhe evidentint @ instalimeve néntokeésore,
zgjedhija e problemeve eventuale gé lidhen me glanin
operativ ¥ ndérimit si dhe pérpitimi § planit delal
eperativ g lidhel mé procesin € ndériimil, N& grim té
koganitet edhe koslo eventuale & detektimil me
aparalura etektronie pér inslatime néntokésore si dhe
evidentimi | sakié | inslalimeve q¥ dubet &
mirémbahen gjats kohia se ndErimit (el lakirik,
mieti i telefonise shtepiake, elj)

B213.00

18,00

6.00

42269.49

T608.51

40878,00

Fiksimi | pikave konlofiuese gleoderike. WE crmim &
kalkulohet rasimi giecdexik | vijave ku do t& kaloj meti
i ujBsjeliésl i ghe pércjallia @ punimeve me nstrument
piecdezik

$313.00

4.24

18.60

35224 .58

6340.42

41565.00

Punét e dheut’

2.1

Germimi me making né tokén e kategoniaé Il!, IV che
V. Hapja e lrases da shirylézohet pér 12 gjitha punimel
& nevoishme ndérsa né graim € llogaritel vetem kosto
or kenalin & mjelit té vjds|ellésil mé gjarés! b=0,656m
dhe fhellési minimale he1,40 m . Hivelizimi | kanalit
duhet 1§ bhel me saklési 13 cm.

m3

araroe

508

18.00

6.00

44425.88

7986.66

52422.54

22

Germimi me making né 10k&n e kategorisé V1 dhe VIL
Hapja e trases do shirytigzohel pérté glilhe punimet &
newvojshme ndérsa né gmim & lleganlet veten kosia
piir Yanalin e rmietil 18 uitsjelidsit mé glerési b=0.55m
dhae theflasi minimale h=1,40 m . Nivelizimi | kanalit
duftel 1€ béhet me saktési £3 em.

m3

1635.00

593

18.90

7.00

9588.15

1745685

1144500

23

Fumnizimi, Lanspert, shirifa dhe planifikimi i rer&s nién,
freth dhe mbi gypal & ujsjetiasit, fraksion §-16 mm
Ngjeshia 1& béhel sipas normave DIN, OPr 102%.
Zhevari parderel ne ierens te fara.

m3

350.00

12,00

14,00

4152.54

747 4B

49800.00

24

Ngatkimi dhe irensporti | dheut e teper? deri ne
deponin e gylelil ase na vendin ku e caklon ogani
mbikqyres der L=15km

m‘

82a7.09

2.54

18.00

3.00

21323.11

3838.16

2516127

Punét e asfaltit dhe pusetave

3t

Furnizimi transportl 1 dhe ngieshja e zhavorit (0-32)
ne shiresa qde 0.25cm deni ne nivel te rmugeve

m3

451.00

13.56

iB.00

16,00

B522.03

117397

7686.00

3.2

Kailimi | gypit mbrojtes me gyp te brinjzuar pelitileni ne
&alim te moges magjistrale N2 PE-SNB 2600

3500

42,37

18.00

50,08

1483.05

266.95

1750.00

33

Tefkalimi 1 rrugeve me shpim nga wjera an e mugés ne
tietren an. Me gmim e kalkuluhe! komplet punet &
shpimit per diametra 8-250 dhe matarali nga gypi |
qelikul DNZED. Te jat & komplehiar par gistesi te

210,00

42.37

18.00

50.00

BE95.M

1601.69

1050000

34

Mdertimi | pusetava me beton C-30/37 dhe armalura
mjel 2XDA - 10410, pusela ma dimensione ke
brendashme 3.0/2.5/2.0 m'". Ne gmim te llogarilet
edhe kapaku nga materiali kompozlt par pasha =401
Te kalkulohet kompiet puseta pér copé .

35

1.00

847.48

18.00

1000.00

847 48

152.54

100000

Mdertiml i pusetave me beton C-30037 dne armatura
rijel 2XEE - 1010, puseta me dimensione le
brendeshms 1.5¢1.5(2 0 m'. Me gmim te kogariet
edhe kapaku nga materiall kompozit per pesha =40t
Te kalkulohet plat puseda pér copé .

copé

1.00

B47.46

1000.00

847 4G

152.54

1000.00

Punét instaluese dhe montuese

‘i

iy 7
\‘\.{ e o i“h

nfr_E_l___;

SH.PK-

privhting

Plus

o



Furnizimi, iransporti dhe instalimi i tubave PE 100 RC ]
TiF 2, Ngjyra & kaller ne i shiresal. Montimi béhed me
saldim ballord dhe sipas nevojés me eleklro-saldim, 0.00 0.00 0.00 0.00
W& gmim té llogariten kthesat horizontale te gypit dhe
tliako | bedonil per stabilizim 12 gypave na kihesa
3.1 FE 100 @315PN 12bar, m | 2100.00 3814 18.00 45.00 B0084,75 1481625 9450000
420 | PE00 @250/PN 18bar. m | 310000 29.66 18.00 35.00 9194815 1655085 |  1p8500.00
| 4.3 PE 100 @160/FN 20bar. m | 1650.00 15.25 18.00 18.00 - 25169.49 - 4530.51 Z8700.00
44 PE 100 £160/ N 10bar, m 750.00 975 18.00 11,50 730832 | 1M568 | 882500
45 PE 100 @I&/PN 10bar, m' 970,00 2.80 18.00 3.30 271271 | 488.20 3201.00
Furmizioni transporti dng instalimi | pjeséve fazanike i N
B i s v e g uthes (" 0.00 0.00 0.00 0.00
| 18 pusetsve: —
4 60 valvula shibar ON-150 copé .00 169,49 18.00 200,00 508.47 91,53 60000
47 vatvula shiber DN-200 copE 200 271.189 18.00 32000 542,37 D7 63 840,00
48 valvula shiber DN-55 copE 1.00 93.22 18.00 10,60 93,22 16878 110.00
19 | Mbylsifundor @180 copk 100 | 6780 18.00 80.00 67.80 12.20 80.00
410 | Moylisifundor @75 copd 100 | 1695 18.0¢ 20,60 15.85 305 20.00
4.11 | Adapter flansh OD-180 copE 300 76.27 18.00 90.00 228.81 41,19 270.00
412 | Adapter fitansh OD-315 copé 1.00 194.92 18.00 230,00 194.92 3508 230.00
4,13 |  Adapter flansh OD-180 copé 200 76.27 18.00 30,00 152.54 27.46 160.00
4,14 Adaptar filansh 00-75 copé 100 32.90 18.00 40.00 3390 810 40.00
415 | FazonFF Dn=1501=1000 copé 1.06 211.86 18.00 250.00 211.86 38,14 250.00
416 | Fazon FF Dn=300 I=1000 copé 100 298.61 18.00 350,00 296,61 5339 950.60
417 | FazonFF Dn=1504=1000 cops 2.00 211.88 18.00 250.00 423.73 76.27 500,00
4.18 | Fazon FF Dn=85 I=1500 copé 1.00 177.97 18.00 21000 17797 32.03 21000
418 Fazon T DN 200/65 copé 1.00 186.44 18.00 220,00 1BE.44 33.56 220.00
432 FazonT DN 3007200 copl 200 381.36 18.60 430.00 762,71 137.29 900.00
4.21 Fazon T DN 1500150 cops 1.00 211.85 18.00 250.00 211.86 38.14 250,00
422 | Kompenzalcr dilatimi DN-150 copé 2.00 162.54 18.00 180.00 305.08 54 92 360.00
423 | Kampenzator dltatimi DN-200 copd .00 18644 18.00 220,00 559,32 100,66 66000
4,24 Kompemzator dilatimi DN-300 copé 1.00 237.20 18.00 280.08 237.28 42.71 280,00
475 | Kompenzalor dilalimi ON-B5 cops 1.00 67,80 18064 80.00 67.80 12.20 B0.CO
4726 | Kompenzalor dilatim; DN-150 cop 2.00 152,54 18.00 180,06 305,08 5492 380,00
427 | Redukues FFR 2001150 copk 1.60 11047 18.00 130.00 11017 19.63 13000 |
428 | Redukuss FFR 3004150 coptt 1.00 127.42 18.00 150.40 127142 22.88 150,00
320 | Reduki Presionii 18/8 bar DN-150 copt 1.00 10r16.85 18.00 1200.00 1018.95 183.05 1200.00
4.30 Reduk | Presionil 12/3 bar DN-200 copi 1.0 1525.42 18.00 18€0.00 162542 274.58 1800.00
431 | Ujmatssi zonal DN-150 copk 1.00 46610 18.00 550.00 466.10 B83.90 550,00
432 |  Umatssi zonal DR-200 ‘copé 200 720.34 18.00 #50.00 144088 269.32 1700.00
4.33 Flektromul G215 copd 8.00 118,64 318.00 140,00 711.86 128.14 240,00
434 | Eekiromut G250 copé | 1200 101.69 18.00 12080 1220.34 219 66 1440.00
435 |  Elskiromuf @160 copE | 2300 67.80 18.00 20,00 155932 280.68 184000
436 | Elektromui 875 cop .00 16.85 18.00 20,00 101,89 18.34 12000
5 | Punetpompat
5.1 f::“ﬁ:iﬂ?l"g? tidhe largimi [ dnecnded | | 39000 424 18.00 500 164007 289.63 1900.00
52 Furnizimi ransporii si dhe ngjeshia & zhavorit (0-62) m3 B.00 11.86 18.00 14.00 04,92 17.08 112.00
5.3 Fumizimi transpart 1 dhe ngjeshja 8 zhavorit (0-31) m3 4.00 11.86 18.00 14.00 4748 .54 56,00
Furnilzimi tran: i 5i dhe vendosja e shireses se
54 | peEEEE SRR A ii iy ma | 200 9322 18.00 11090 188.44 33,56 2920.00
Fumnizimi fransporti i dhe betenimi 1 komplet Stacionil
55 pompik me beton C-30¢37 si dhe minmbajlja e betonil, | ™3 28.50 11047 13.00 £30.00 313883 565.17 3705.00
komplel sasi te betonit.
5.6 :l';’:;’;f'l::vgf Eﬁmﬂk‘j’m“;;gf:‘: Zamaive | kg | s17e00 110 18.00 130 3498.98 629,82 4128.80
Fumizami trensporti si dhe puniml | konstruksionit e
kelmit. N grlm te kalkeiohet: Lramarina & plastifikuar,
5.7 | Listehiat 5xB , idroizolimi kendor 3mm, eriaisnet dhe m 30.00 20,66 18.00 2500 BEG B3 160,17 1050.00
ulugel herizontal dhe verikals, koka ventiluese.
Komplel punit & kulmit per m?,
Furmizird franspoft sl dhe vendosja e denss matalika
5.8 dy kraheshe me dimensione .52.2 m'. Dera duhel te|  copé 1.00 254,24 18.00 300.00 254.24 46,76 30000
|at & lyer na dy shirasa anfikorozion.
Furnizimi trangport] si dhe vendosja e drilares
A1 2m ilP i
59 f et e e aarn. | cop® | 100 2188 1800 250.00 21186 38.14 250.00
Komplet per copé.
Fumizimi lransporti 81 dhe vendosia e kabilit nentoksor
¥HE - 3x(1x120mm2) Al per bangion le tar 10020kV,
3 gmim te ka f i i
5.10 g;p?’::;;m ﬁ“;;""‘\‘;;‘ nd“:s"j:":‘z'h':r"c'ﬂ:‘:;;“;‘:%’:; m | 20000 a.47 18.00 10,00 160492 305.08 2000.00
& gypil, shirit sinjalizues dhe mbulimi e pastim te
terenit. Te kalkulohat komplet per giates],




Furmizimi transporti si dhe vendosia & kygjes se
Slacionit Pompik né gypin ekzisiues DN 700, Ne gmim
te kaikulohet: Pusela betonanme 2.5/2.2/2.2 m' dhe
kapaku, prerja e gypit dhe sadim? 1 T-200/200, vertilh
io kilyes DM200, Valvela ONZ00. Adapler Alansha f
250 dhe elektromufi fi 260, Komplet puna dhe
miaterizli par kygjen ne gyp ekzislues, gmimi per cupé.

512

cop

1.00

237288

18.00

2R00.00

2372.88

Fumizimi, franspori dhe montimi | pompave shiylase
1& vendosura ne dhomen e pompave te rezervar me
kéta karakterstca g=32/7s, Hm=185m me P=51,8kW/,
dhie D=125mm puniéve duke pérfshird. .

- grmaturén dhe fitingjet nd pusetén eksplactuese
sipas delafit ne projekl,

- Inslrumentat maiése(manometrat) dhe venlilat
jokihyes,

- kabiol per fumizimin e pompave me elekirk {230m],
- kablot pér furkslonimin e automalikés (sonda-omant
alektrik-ne rezarvar L=8200.00m’'),

- autormnatikén ¢ soendave,

- kuttté shpérndarése dhe grupll matés,

- omman) ke dues pir lidhje paralele 12 p
Pér 18 giithe paisjet duhst 1 ipel gerancioni n&
koh#izgiata prej 1 vili pas lashimil n& pErdorim.

Te kalulohet komplel per 3 pompa me karekteristika te
cekura me larl . 2 pompa vendasen ne dhomen e
pompave gé punoin me ndmme dhe 1 pomp komptet
rezery,

koplet

1.00

44067.80

18.00

£2000.00

44067 80

4272

7932.20

2600.00

52000.00

Rezervari 1000m®

6.1

Punét e dheut

6.1.1

Prapalilja , hulumtim] dhe pastrirmi | terenit ne
siperfacen ku planiikohet te ndertohel rezenari.

copé

1.00

B47.46

13.00

1609.60

847 45

152.54

1000.00

Germimi i gheut kat VI dhe VIt me makine dhe me dor
i ¢he nivelizimi | tarenit per themelet dhe pllaken e
rezervarin. Te kalkuichel komplel gemimi { rezervarit
dhe kaniit per shkarkim .

m*

3680.00

18.00

15635.59

281441

18450.00

Mbullmi | kanaleve dhe gropave meih rezervuai me
dha 14 g&mnuar, me ngieshje, né shiresa 25 om, ne
rast nevole me lag|e me uje .

m*

2080.00

3.39

18.00

400

7030.85

126915

B320.00

6.1.4

Transpart | dheut te Yeper deri ne vendin e caktuar
g organ mbikqyeres ose depania legale, makairmeal
15 km largesi.

m?

480.00

254

ig.Ln

100

122034

219.686

1440.00

6.1.5

Furnizimi dhe vendosja e zhaverit 0-62 mm per
gtabilizim dhe nivelizim 1o rezervarit.

m*

440.00

13.56

18.00

1600

5866.10

1073.90

704000

6.1.6

Fumizirnd dhe vendosja @ zhavort 0-32 mm per
stabilisim ¢he nivelizim e rezenvaril,

m

160.00

13.56

18,00

16.00

216949

390.51

2560.00

6.1.7

Furnizimi dhe vendosja & zhavorit 16-32 mm per
dranazhim reth rezenvuarit .

m*

160,00

13.56

18.0¢

16,00

216948

351

256000

618

Furnizimi trensporti si dhe vendesja e giedtekstlit
300grm?® per mbulimin e zhavorit

m*

24000

1.69

13.00

200

406.79

73.22

480.00

6.1.9

Fumlzim| dhe vendosia @ gypit drenazhues @160mm
ne ler pefmelrin e rezervarit.

240.00

12.71

18,00

15,00

3050.85

54915

3600.00

6.2

Punit e betonimit dhe armbimit

6.2.1

Fumizimi, ransportl ¢he punimi i betonit, C-20025,
shirese mbicjlese nen pllaken e fundme le plake-
fundament t=5¢m.

E0.00

101.6%

18.00

120,00

6101.89

1098.31

7200.00

622

Fumizirmi, transpersi dhe punimi i betonil, C-20425,
shirese mbrojlese mbi pliaken & rezenvert t=8em.

m*

4800

105.93

18.00

135.00

5084 .75

815.25

6000.00

623

Furmnizimni, transpart dhe vendosia @ betonil, C-25/30,
hidroteknik per knmplet rezervarin ohe pjesen &
kontrolit. Ne crim e legarites edhe vendosja dhe
demontio  pahive si dhe mirembajlja e betonit derd
ne ritjien & markes se kerkuar.

m*

620.00

93122

18.00

110,60

57798.61

10403.29

66200.00

624

Sigudmi transpodti draflimi preria lakimi,pastrimi dhe
vendosja e amalurés p&r rezervuar N& gmim s
liogaritet giithé puna veglal maleriali e tiera.Uogaria
nk kg 12 armaturss $& punuar,

hg

6240.00

1.10

J3.00

1.30

E874.58

1237.42

8112.00

Sigurismi transporli dhe punimi i puselis revizuesa prej
betonit 1& anmnuar C-20425 me dim. 2.0x2.0x4.10 m me
shkall t& punuara Fundi dha pjess périundimtare e
puselds né veganti 1 punohen prej betoni C-15120.
ME pusett 18 vendosel kapaku i kehig | metallt me
peshé 35 kg Mé gmim L& Hogaritel glithe puna veglat
dhe materiak per cop.

cop

1.00

93220

18.00

110000

832.20

167.80

1100,00

Furriizimi, transporti dhe lyeria e mureva fe
bremkishme piiakes dhe pllakes-fundament me
hidroizotim (hydresyleks) ne dy shiresa.

m?

760.00

12.00

4508 47

5320.00




Fumizimi trangpori si dhe vendosja & hidroizolimil 12
jashlem be rezervarit me dy shiresa kandor 3mm,
shiresen mbrofteze stirodur 1=3cm $i dha andulini ne

1.5bar. Te kalkuloha } kampletuar , gmimi per Cope.

632 ter siperfagel € izoluara . Ne gmim fe kalkulchet P 1960.00 .08 18.00 By 9056.10 78290 QIZE000
kornplet puna dhe materiali per lzofrnin & rezervaril,
amimi per m® te siperfageve. N
Furnizimi transporii s dhe lyerja & mureve le
gliafoneve me ngjyr akrilike ne dy shiresa. Ne pozicion .
633 perfshten paslrimi | siperisgave, iyeria me ngjyren m* 8B.00 .47 18.00 10.00 74578 134.24 880.00
baz dhe shiresal e akrilike.kemplel puna dhe materiali
per e te siperfageve.
Fumizimi si dhe vendosja € shintit ekspandues
634 HYDROTITE te gomes per ndarien e ujrave. Shirli m' 110,00 8.47 13,00 10.00 932.20 167.80 110000
ben lidhien e themelit pliak dhe musit,
6.4
Fumiziral lransporti si dhe vuria ne veper & shiyllave
melalike dim:50ad0x3mm h=7.5m sipas deteleve ne
pojekt. Me gmim te kalkulohat gropimi, b li e 2500
6.4.1 belon C-25/30 Dim:30/30/80em edhe procesi i copd | 100.00 21.19 18.60 2500 2118.64 361.36 00
zinkimit ku dyhet 12 kryhel ne uzina ge jané s
licencuara per kel ligj pune.
Furnizirmi trensport 81 dhe mantimi | rjeles melelike le 0
6.4.2 sinuar EOx50x3mm dhe h=1 9. m 120.00 547 18.0¢ 10.00 101695 183.05 +200.00
Furnizimi fransporti si dhe montiny | telit giembear §
ringuar par perforcimin € meles metalike. Ky kel shkon N 5 435,00
643 5 fije per se gjafi dhe dy e form te shkronjes X préj 1) 145.00 2.54 18.00 EXLI] 366,64 a6.3 ’
ghiylles ne shiyil
Fumilzimi fransport 5i dhe monlimi | telit te zinguar . 8 0
G644 perforcues 3.5mm. m 150.00 085 i8.00 1.00 12712 22.88 150.0
Fumizimi, transporii dhe vetidasia e derés metalike
; "
6.4.5 5x5 em, Bh=1.002.0 copé 1.0 21186 18.00 250,00 211.86 3014 250,00
Fumizimi, tranaparti dhe vendosja € derés metatike a a8 250
646 ne shiepizen e impianleve te rezervuarit, bi=1,00/220 SRS 100 2y Leo 18.00 At 2188 ak. 0
Furnizimi, ransporti dhe vendosja e dritareve metalike 102 400,00
6.4.7 me mbrojlese nga mjeta ¢ metglit bvh=80/80 cm capd 200 TRk 18.00 200.00 358 S EL i
Furniziml fransposti si dhe punimi | konsiuksionit le
kolmit, Ne gmim te kalkulohet: Uamarina e plasiifikuar,
6.4.8 Liztellat 548 , hidroizotimi kondor 3mm, erlaisnst dhe e TB.00 1695 1800 20.00 132203 2370 1560.00
ulivget harizontal dhe verdkale, koka ventiluese.
Komplel punet € hulrit per m2,
Fumizimi, transpori ¢he vendosia e shkalles mobile
5.4.9 melalike & ngiyrosur me mbrojlie antikorrodive h=8,0 copé 1.00 169.49 1800 200.50 189.49 30.51 200,00
m
6.5 Punet monfuese
Fumizimi lransporti dha manlimi i pjes&ve fazonike ot 0.00
nga materiali | gzes me mbraitie nga komozioni. e 9% s £
6.5.1 Shporia thithese DN-300 copé $.00 211.86 13.00 250,00 291,88 3814 Z50.00
£.5.2 FF- DN- 300:2000 copé 5.00 486.10 18.00 550.00 233051 416.48 2750.00
6.53 FF- Di¢- 300/800 copd 1.00 27118 18.00 3120.00 27119 4881 20.00
6.54 G 80" DN-300 i copé 1.00 177.97 18.00 250.00 177.97 nm 210,00
6.5.5 Hinka DN-300 copé 100 177.87 18.00 210.00 177.97 32.03 21000
£.5.6 Valvolt DN-300 coph 2.00 1058,32 18.00 1250.00 2116.64 351.36 2500.00
8.5.7 Kompenzator dilatimt DN-300 copd 3.00 206.61 1800 350.00 869.83 18017 1050.00
6,58 Adapter Fllansh - DN-300 copd 1.00 211.88 18.00 250.00 291.66 38.14 250.00
6.5.9 FF- DM- 250800 copé 1.00 211.86 18.00 250.00 211.88 38.14 250,00
6.5.10| Q80"-BN-250 copé 200 1864 18.00 140.00 237.29 42.7% 2H0.00
§.5.11 FF- DN- 256/2500 Gopé 1.00 381.36 18.00 450,00 381,36 68,64 450.00
6,512 | FF- ON- 25072000 copé 1.00 33898 18.00 400.00 338.98 61.02 400,00
6.5.13| Kompanzator diletiri DN-250 copé 1.80 220.34 |8.00 260.00 22034 39.686 260.00
6.5.14 | Adapler Flansh - DN-250 cop 1.00 186.44 18.00 226.00 186.44 33.58 220.00
6.515| FF- DN- 1502000 coph 200 254.24 15,004 300,00 S08.47 o1.53 6500.00
6.5.16| FF- DN- 15010300 copé 1.00 16102 18.00 190.00 161.02 28.98 190.00
16.5.17 Valvol#t DN-150 copd 1.60 168.49 13.00 200.69 169.49 30.51 200.00
6518 Kompenzalor dilatimi DN-150 copd 1.00 161.02 18.08 10,00 161.62 28,98 180.00
Fumnizim! transporti 81 dhe vandosa e gypit te
brinjezuar HDPE SN4 @400mem. Ne gmim te
6.5.12 | kalkulohet garmimi | kanalit me mbulim i dhe zhaverd [| - m’ 355.00 16.95 13.00 20.00 BD16.85 1083.05 7100.00
gypit. Amimi koplet materialit dhe punes per gistesi te
wapalit,
Furnizimt tranporii si dbe vendosja e kokes shkakuese
nga betonarmeja, Beloni G-20/25 dhe armztura mjet 76 03 B00.00
e konstruktive. Ne gmim e kalkulohet komplet puna dhe CopS 120 ERLT, 18.00 {2k & S (22 :
mederiali per copé
Furnizimi trangporti si dhe vendosia ne rezervar @
6.5.21 Klerinatorit komplet me pjeset percieliese, me presion | copd 1.00 254237 15.00 3060.00 2542.37 457 63 3000.00




6.6

6522

Fumizimi transporli dhe manlimi | kokave sjruese te
rezervaril komplet. me diameler @ 156mm.

copé ‘ 12.00 ‘

127.12

18.00

150.00

1525.42

274.58

1800.00

Punimet perfundimtare

661

Dezinfektimi i rezervuarit dhe fazonerise fidhese

copé

1.00

42373

13.00

500.00

42373

76.27

500.00

6.6.2

Shayrtimi | rezenvuarit dhe fazonerise Iidhesa_ )

copé

1.00

42373

1 8.0

500.00

423.73

716.27

500 00

6.6.9

663 [

Sjellja e terenil ne giendjen e meparshma - .

e

1200.00

0.42

i8.00

0.50

50847

PErpifimi § projekiii egzukuliv psr ErE sisterin div
dorgzimi i tj investont dhe administratorit 1€ slslenit

copl

1.00

423.73

18.00

50800

423.73

81563

600,00

T8.27

500.00

Punét tjera

7.1

Furniziri iransporli dhe vendos|a e shiritt deteklues
me phlak metaiike 20 cm mbi tubin & uigsjeliesil .

B313.00

0.42

i8.00

3522.48

7.2

Drezinfektimi § tubit PE 100 sipas standardeve né
pErputhshméd me kushtet teknike,

8313.00

042

18.00

0.50

3522.46

634.04

4158.50

§34.04

4156.50

NENTOTALI |

678.886.11

12259550

301,085.61

Ujtsjellesi n& fshatrat , Rezervari Bajsk&, Smerkonic, Térliobugq, Sllatiné dhe Gobuj ¢

Punét pérgaditore

Mobilizin! | ndérmaniirs pér fillimin @ punimeva né
projekl, NE grmim té legaritet kosto e pérpilimil 12 pianil
dha programit punues si dhe £ giithe kosta &
transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit
pUNLES.

1.00

27627.12

18.00

32600.00

27627 12

A4972.88

32600.00

Kaoritrafimi dhe evidentimi i inslalimeve néntokéisore,
zgjedija e problemave eventuale q& lidhen ma planin
operativ t& ndérlimil si dhe parpilimi i planit detal
operaliv ga %dhat mi§ procesin e ndErimit. NE cmim 12
fogaritet edhe kosto evenluale e detekbmit me
aparatura eleklonike pér instalime néntakéscne s1 dhe

identiog 1 aakhe 1 instali q& duhet &
mirEmbehen giald kohiés se ndérlimit (mjeti elektrk,
rrjeti | telefonisé shiepiake, eti)

copé

1.00

6356.93

13.00

7300,00

535583

1144.07

7500,00

Pasirimi | te gjith brages se kanalit nga mbeljet ose
glesende Fera. Pastomi nga drujt betonel dhe
ai gdel ge & pengajn ekzekulimin & irases me

| gieresi 3m'. Shigo trasen para oferfes.

10320.00

1.69

18.0¢

200

17461.53

314847

20640.00

Fiksimi | plkeve kontroliuese gieodezike, N& gmim 1&

kalkulohet lragimt glecdezik i vijave ka do 18 kaloj njet
i ujgsallesl 8i dhe perojelja e purimeve me insirumant
gieodezik

10320.00

18.00

2,00

17491,53

3146.47

20640.00

Punét e dheut

2.1

Germini dhe mbulimi me making né tokén e
kalegoris® Iff dhe V.. Hapja e rsises do shitytezohet
pér 18 githa punimet e nevojshme ndérsa né gmim 12
logaritel vetem kosto pisr kanalin e rretit 1 ujdsielldsi
mé gierési b=0 65m dhe thellsi minimala h=1,40 m .
Mivelizimi | kanalil dukel té béhet me sakbasi £3 cm.

m3

10150.00

4.24

18.00

5.0

43008.47

T741.53

50780.00

22

Furnizimi, tranaporti, shirija dhe planiikimi i rerés nan,
meth dhe mbi gypat e uigsietidsit, raksion 0-18 mm
Maleshja 1 bshel sipas nommave DIN, DPr 103%

m3

350.00

11.86

15.00

14.00

4152.54

74745

4500,00

23

Nyarkimi dhe transport | dheut te lepert ded ne
daponin e gylelit ose ne vendin ku e cakion organi
mblkg deri L=15km

T

1164.00

254

18.00

3.00

254915

530.85

3420.00

2.4

Furmizimi tansport si dhe ngjeshija e zhavaril (0-32)
ne shiresa qdo 0.25cm der ne nivel para_asfallimil.

ma

360.00

18.00

16.60

488136

876.64

575000

FPun&f instaluese dhe moniuese

Furniziml, transporti dhe knstalimi | ubave PE 160 RC
TIP 2.. Montimi béhst me saldm beflord dhe sipas
nevside Me cekir-sakdim. N& cmimn 1 kogarten T
dhsat te gypil dhe kihesat horizantele me biiokin e
betonil per stabiiizim le gypave ne kihesa .

3.1

PE 100 RC TIF 2,, G160/FN 1Dbar.

1000.00

13.02

18.60

13.00

11HE.95

1983.05

13000.00

32

PE 100 RC TIP 2,, B140/PN $2.5bar,

EREN

300.C0

a.32

18.00

i1.00

2738 61

50338

32).00

33

PE 100 RC TIP 3,, @140/PH 10bar,

E|

750.00

B8.47

18.00

15,00

635593

114407

7500.00

3.4

PE 100 RG TIP 2., @110/PN 12.5bar.

770.00

6.78

18.00

800

5220.34

935.85

B6160.00

3.5

PE 100 RC TIP 2, £110/*N 10bar.

3|z

3500.00

5.08

18.0G

6.00

17766.61

3203.39

21000.00

3.6

PE 100 RC TIF 2,, @90/PN t0bar.

3

1750.00

3.8

18.00

4.50

667373

1200.27

T875.00

3.7

PE 100 RC TiP 2, @50/PN 10bar-

3

2250.00

1.27

18.00

1.50

286017

514.83

3375.00

—
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Fumizimi transpori ghe instelim] | pjeséva tazonike
nga materalt 1 gizds, GGG 40, népér nyje sipas plard
le nyieve dhe skicave instaluese dhe montuese dhe
delaleve té pusetave: Té qerifikuar me CE
3.8 vatvula shiber 10-100 copé 2.00 118.64 18.60 40,00 237.29 42.71 28000
30 | valulashiber\D-126 I copé 1.00 135.50 18.00 160.00 13558 | 2441 | 16000 |
3.0 valvula shiber ID-50 = copé 2.00 76.27 18.00¢ 90.00 15254 27 AB 180.00
1H valvila shiber ID-80 o copd 400 | 9322 18.00 110.00 a72.88 67.12 440,00
3.2 | Fazon FF ID=100=1000 i copé 100 | 160.49 12.00 200.00 160.49 30.51 20000 |
313 | FazonFF ID=125 11000 ] copk | 200 194.92 18.00 230.00 369.83 70.17 45000
3.34 | Fazon FF ID=1501=1000 [ eope | 100 211.86 18.00 250.00 21186 | 3814 25000 |
115 | Fazon FF ID=501=1000 copd 200 116,84 18.00 140.00 237 29 a2mn 280.00
3.16 | Fazon FF ID=80 [=1000 copd | 10.00 144,07 18.00 170,00 1440.68 25932 1700.00
3.17 | FazonT ID12580 T | cope 1.00 197.12 13.00 150.00 127.12 22 BB 150,00
3.18 Fazon T 1D150/B0 cope 1.00 152.54 i8.0C¢ 180.00 152.54 27 46 180.00
319 | FazonTID 100100 copé 200 | 11047 1800 130.00 220.34 39.66 260.00
320 | FazonTID 80/50 cop@ 100 101.89 18.00 120,00 101,68 1831 120,00
321 Redukues FFR 125A00 copé 1.00 8475 18.00 10060 84.75 15,25 100,00
322 | Redukues FFR 150125 copé 1.00 106.93 18.00 12500 105,83 19.07 12500
3.33 | Redukues i Presienit ON-80 | qerlifikuar me CE copé 2.00 974,58 13.00 1150.00 1849.15 350,85 230000
324 | Kompenzator dilatimi D-100 copé 8.00 93.22 18.08 110,00 745.76 134,24 580.00
3.25 | Kompenzator dilatimi ID-125 coph 2.00 118,64 18,00 140.00 356.83 64,07 420,00
3.26 | Kampenzalor dilaliml ID-150 copE 100 135.59 18.00 160.00 13559 24.4% 160,00
327 | Kempenzator ditalimi 13-50 copi 4.00 76.27 13.00 90,00 305.08 54.92 360.00
3.28 | Kompenzator diatimi ID-80 cop 6,00 B4.75 1800 100,00 508.47 9153 600.00
329 | Adapter flansh OD-110 copé 400 59.32 18.00 70.00 237.29 4271 280.00
330 | Adapter flansh OD-140 cop 2.00 76.27 18,00 50,00 152.54 27.46 180,00
3.3 Adapter fllansh 0D-160 copi 1.00 9322 18.00 110.00 93,22 16.76 110,00
332 | Adapter flansh OD-63 copé .00 2350 13.00 40,00 67.80 12.20 80.00
333 | Adapter fiansh 0D-90 copts 700 £0.85 18.00 &0.00 3556.93 64,07 £20.00
334 | Eteklromul OD-BHO0 cop 1.00 2542 18.00 30,00 2542 4,58 30.00
3,35 | Mbylissi fundor @ 50 copk .00 12.71 18.00 15.00 101,69 18.31 12000 |
336 | Eekiromul OD-180 copé 4.00 50.85 18,00 6000 203.38 36.51 240.00
337 | Elektromuf QD-140 copi 8.00 2542 13.00 30,00 203.39 38.61 240,00
138 Elektromuf OD-80 copl 600 18.95 123.00 20.00 101.68 1831 420,00
3.39 | Elektromuf DD-50 copé 200 12.71 13.00 15.00 25.42 4.58 30.00
B Mdestimi | pusetave ma beton C-30/37 dhe anmalura
mjat 2X@8 - 15015, puseta te perahitalet me
340 | dimensionet e lidhjeve, Ne qmim te logarilet ehe copé 8.00 105%.32 18.00 1250 0¢ 5356.93 1144.07 7500.00
kapaku nga materali kompozit per peshe =40, Te
kalkulchet komplet pusala pér cope .
Fumnizimi mentimi | Vakvwlave ajimi komplet me pusel
141 %ﬁ:ﬁﬁﬁﬁﬁ:%:ﬁ%ﬁﬁﬁ% pr | cope | 300 247 46 18.00 1000.00 2542.37 457.83 3000.00
10bar. Kemplet per cop.
Furnzion transport, punimi [ valvola ujleshuese
342 mﬁgﬁﬁﬁﬁmﬂﬁ?ﬂmﬁﬁmm}“ﬂ copg | 300 847.46 18.00 1000.00 264237 45763 2000.00
@1OPN 10har. . Komplel per cop.
343 | e en brinjzuar pofietilenine| . | 45000 2542 18,80 30.00 351356 686,44 4500.00
4 Punét tjera
Tejkakmi | rugeve me pretje t astaltil si dhe kthimi né
4 f TR0 ATE “"“’:‘ﬁf:::ﬁgamﬁ:m?;:g? m | 150.00 25.42 18.00 30.00 3813.56 686.44 4500.00
Te jel e kempleluer per gialBsi.
Zhvendos]a dhe kthiml né gjendien e meparshme F
42 vubzave dhe skajoreve né vendet ku kelon krasa. w 120,00 5.08 18.00 6.00 619,17 100.63 720,00
Komplet puna dhe materiali qmimi pér gjatbsi.
%] dhe vend i
43 :_I‘L";“;la’:m{;fmo it ;ﬂfﬂi’g:;;f;i‘:"'m m | 1032000 e 18.00 0.80 0996 81 125035 8256.00
Giale punimeve ne 1ras kanlrektod & ke obligim, nese
4.4 ndedh ndonje prshje avar te | kthej na gjendjen m 1032000 0.42 18.00 0.50 4372.88 TA7. A2 5460.00
meparshma. Qmimi per giatesi le komplet rases.
4.5 ::‘;‘;';:m:f‘:ﬁ :h":;l’,"’a? PR a | 10szo00| 085 18.00 1.00 B745.76 157424 10320,00
a6 || JeEneREEINK PERC 100 sipas standardeve 1 | 1 | 10320.00 085 18.00 100 874576 1574.24 10326.00
5 Rezervari V=200 m®
5.1 Pragatitia . hulurnlim! dhe: pastrimt i lerenit. copé 1.00 254,24 [8.00 30000 26424 45.76 300.00
Germimi i (.inaut Teat I_II-V me makine dhe me dor si
52 | e 'f;:::iﬂ?‘::;‘e‘:wm m | 67834 2.1 12.00 4.50 2586,89 48564 308253
dhe kanlil per shkarkim .




Mbulimi i kanaleva dhe gropave rmelh rezervuaril ma
dhe té& germuar, me ngieshie, né shiresa 25 om, ne
rasl nevoie me lag'ie me ule .

Transparli | dhéut t¢ tepen der ne vendin & caktuar
nga organi mhikgyeres ose deponie legale, maksimat
5 km largesi.

352.49

35858

18 00

614.38

110.58

18.00

1.50

4. .50

227

Furnizimi dhe vendosja & zhavorit 0-32 mm psr
alabilizim dhe nivelizim te rezervaril.

m?

23.40

13.56

18.00

16,10

M7.28

Furnizimi dhe vendosja e zhavoril 16-32 mm per
drenarhim rrelk rezervusit .

m?

4880

15,25

15.00

13.00

T45.93

5711

134.27

Furmizimi, fransporti dhe punimi | betonit. C-20{25,
shtrese mbrojiese nen pllaken e fundme te pllake-
fundament .

542

93.22

18.00

116,50

505.25

20.95

Furmizimi, transparli dhe vendosla e betonil, C-30737,
hidroteknik per komplet rezervarin ¢he pjesen 8
kontrotlit, Ne cmim te bogarilet edhe vendosja dhe
gemonlimi | pahive si dhe mirembaltfa e betonit deri
ne anilien € markes se karkuar.

m

87.00

11017 -

18.00

130.00

0958475

172525

11310.60

Fumizimi, ¥anspori dhe vendosja e betonit ie mureve
aniésare dhe shikaliéve hyrése prej belonit C-30/37
Funit 18 kryhen sipas dimensioneve né projeld N
gmim 1% llogaritel kormnplet per m? 12 betonit 18
vendasur,

m*

9.53

110,17

18.00

130.00

1045.92

188,98

123690

Sigurirni ransporti,drejtimi prera,lakimi pastrimi dhe
vendosje e armatures pér rezervuar NEé gmim 18
Teparitel gjiths puna veglat rnalerial & Gara. Licgana
nE kg 1& armaturés s& punuar,

kg

835713

8915.24

1784.74

11699.98

3.1

Sigunimi transporti dhe punini i pusetés revizuese prej
bedonit 18 armuar C-2025 me dim. 1.30x1 3060 m
me shkall2 k& punvara.Fundi dhe pjesa péfundinare
£ pusells né vecanti t& punchen prej betoni C-20/25,
N& puseté 16 vendosel kapaku i lehii i matalil me
peshe 35 kg, Ni cmim t& logaritet gjithé puna veglat
dhe maleriali por con.

copt

1.00

832,20

18.00

1100.90

932,20

167.80

1100.00

Furnizimi, transport dhe lyerja & mureve t2
trendshme. pilakes dhe phakes-jundament me
hidroizolim (hydrogyleks) ne dy st

325.00

508

18.00

£.00

1652.54

247 48

195000

Fumizirmi ransporti sl dhe lyerja @ mursve le jashme
me kondor, Me giim te kafkulohet komplel maleriali
dha puna sipas standerdit per ket pozicion.

me

168.00

6.78

8.00

1138.88

203.02

1344.00

Fumizimi franspoti s} dhe kyerja & pakave te jashme
me kondeor. He qmim te kalkuiohet komplel mataniali
dhe puna sipes standardit per ket pozicion.

mi

132,00

878

18.00

800

894.92

161.08

Furmizimi transperti si dhe vendozia & matenalit nga
pvc per mbrojlien e hidroizolimit. Te kompletohel par
m.

168.00

2.54

1840

100

42712

7688

Suvatimi | meve 1€ mbrendshme € dhomEs s& thalé
llag-gimerito né pérplesim 1:3 né dy shiresa Shiresa

& paré 15 mm,ndérsa e dyta 5 mm,e cita duhet té jelé

plalésisht @ rrafshil shiresa Liogaria ng m® B8 mureve

18 suvatuara.

md

7700

8.47

18.00

10.00

652.54

117.46

T70.00

Fumizimi, transporti dhe vendosja e denfz melalike
ne shlepizen & impianteve le rezervuar, bih=1,00/220

cops

18.00

450.00

381.36

450,00

Fumizlni, transpori dhe vendosja e drilareve melatine
e mbrojlese nga mjeta & medalil bM=80/80 cm

169.48

18,00

200.00

a35.08

€102

400.00

Sigurim] dhe montimi i ubugiéve horizonlal dhe vertikel,

8.47

18.00

16,60

1B6.44

3356

220.00

514

Sigurimi dhe vendosja e llamanngs s& zinguar me
plerésl 25%2 min nd lidhjet e dyshemest me muin.NE

“gmim 1# llogarilet gjithé puna .veglat dhe materiali.

Llogaria n& m’ pjaldsi.

42.00

847

13.0G

10.00

355.93

420.00

Fumnizirmi, transport dhe vendosia & shialles mobile
metalike & ngjyrosur me mbrojije antikorrodive h=4,5
m

copé

1.00

16948

§8.00

169.49

200,00

Fumizirni, transparti, idhja dha instslimi i gypave PE
100, PN 10, =200 mm, per zbrazjen emergjenie te
rezervuarit

40,00

1695

18.00

677.57

122.03

B00.00

Fumimimi, barepordi dha nstalimd | pjeséve fazontke
nga matertali 1 gizés, GGG 40, ndpér mye sipas plant
te nyjeve dha skicave instatusse dhe montuese dhe
detaleva 8 pusetave: T8 gerlifikuar me GE

517

Shporta thithese DN-200

1.00

166.49

18.00

200.90

30.51

200.00

5.18

Fazen FF Dn=200 i=1000

cops

400

279.66

18,06

33000

201.36

1320.00

519

Fazon T 200100

copE

1.00

184.92

18.00

230.00

35,08

220.00

5.20

valvula shiber DN-150

capé

200

162.48

18.00

20000

£1.02

400,00

52

Fumizirmi transporti si dhe vandosja e Uimal&sit 2onal
te paisura me modul AMR - GPRS sipes MID - EC
2004122/£C. DN-150 . Te kompletohet Kempiet par
cap.

copé

677.97

18.00

80000

800.00




(52 Fazon FF Dn=150 {=1000 [ cope | 20 [ 15254 12.00 18060 | 45763 | 8237 | 5400
323 Adapler flansh OD-160 copé 200 | 80.51 18.00 95.00 161.02 2896 | 18000
524 | Redukues FFR 200/150 i sopi 1.00 114.41 18.00 135,00 114.41 20.59 135.00
iES valvula shiter ON-100 copé 200 83,22 18.00 18014 166.44 23,56 220.00
Furnizimi transpori si dhe vendosia e Ljmatisit zonatl
{e paisura me modu] AMR - GPRS sipas MID - EC 5
2
3.26 20042 2EC, F_JN‘1°0 _Te komgictahst Komplet per cope 1.00 394 07 18.40 465.00 407 70.93 46500
cag. :
537 Faron FF Bn=100 {=2000 copd 1.00 21186 18.00 25000 211.86 | 2814 250.00
5.2% Adapter fllansh GD-110 copé 1.00 ‘63.56 13.00 75.00 63.56 11.44 75.00
529 Hinka DN-200 copé 1.00 E5.08 18.00 65.00 55.08 992 65.00
5.30 Fazon FF Dn=20 I=300 copé .00 a7.48 18.0¢ 115.00 28237 5263 ] 345 00
5.31 Fazon (-90 Dn=200 i copk 1.00 55,08 18.00 ‘65,00 55,08 492 65.00
532 Fazon O-80 Dn=150 - copé 1.00 51.69 18.00 61.00 51.69 a3 61.00
533 vatvula me nolues GN-150 copé 1.00 241.53 18.00 2R5.00 241.53 43 .47 285.00
534 Kompanzator dlalimi DN-200 copE 400 148.31 18.09 175,00 593,22 106.78 700,00
5.35 Kompenzator dilatirni DN-150 copé 4.00 13583 18.00 15500 559,32 100,88 GEO.O0
3.36 Kompenzalor dilatimi DN-100 copé 2.00 101.69 1800 12000 203.28 36.61 240.00
5.37 Kompenzator dilatimi DN-65 copé 200 76,27 18.00 90.00 152.54 27.46 180.00
iorinator komplete me pieset percieliese 1.5bar.
538 Kablli nentoksor furnizues | mymes deri né rezervar m 180008 1.6¢ 18.00 2.00 254237 457 B3 3000.00
L=4500m". Komplet puna dhe meteriali qmimi p&e m',
539 Kokal gjruese le rezervait. @ 150 copé 2.00 80.51 18,00 95.00 161.02 2898 180.00
5.40) Dezinfektiml | rezervuaril dhe fazanerise lidhese copd 1.00 182.20 1280 21500 162.20 3280 215.00
541 Shaqyrtimi | rezervuarit dhe faronerice lidhese copé 100 18220 18.00 215.00 18220 32,80 24500
542 Sjefiz e terenlt ne giendjen & meparshme m? 546.00 042 18.00 0.50 231.36 . 41 64 273.00
Punimi | methojés sipas delaleve ne piojeki. 1.5htylla
metali 5/5cm S=3mm gido 2.5m,
543 2.Rrieta npa alumini #3mm-5/5cm, m' 56.00 21.19 18.00 2500 116525 20875 1375.00
3. Tel me gjemba € fije.
4.Derama metafike. Komplet pér yjatest t& malhojes,
Parpilimi | projekkit epzukuliv pbr e sistemin dhe
544 | orbrimit 6 iwestort dhe ndminiswatom e sisterit | P2 | 100 211.68 13.00 25000 21LEs sk Fathis
Elektrika e rezervaril Q.00 0.00 0.00 0.00
Kuadn shpgmdarés{ksh instalohel e muri ) me nje
545 rend siguresa | zbrazil me 4 dyer per vendosien e copé 4.00 55.08 18.00 65,04 55.08 5.492 65.00
siquresave dha fid-t | IP&5,
Fumlzimi dhe vendosja @ kablles furnizuese
546 NAYY{Al) 4x10mme p&r fumizimin e KSH nga trafoja m 850,00 g 18.00 150 2478.81 446.19 292500
| ded te kksh.
Furrdzirni transporti dhe shirifa e mbrojiEses
mekanike L& kabliove tip GAL, dhe i shiriil
5.47 paretajmenses "RREZIK TENSIONI" pérajaté m 660.00 2.7 18.00 3.20 1762.71 317.29 2080.00
gjaldsisé s& kanalit.
Furriizimi dhe punkni | instalimeve 18 drités, me katllo
t2 lipit PP-y3x1.5rm? . Kabilol 1& hyn n& gypa PYC, .
S48 | es 913.5mm, Komplal kutiné shpgmaargse, | r0 | *0¢ e 18.00 1600 fat Bk bt
tasterin BA 230V dhe kablloja FBm.
Furrizimi dbe montisnd | plalonjerave me poga te
thjeshte 400W me mbrejlie (p65 me fuai 100W
me bazd E27 per montim ne mure dhe plafon, N& "
e gn-nrn licgariten: Kulia shpémdarése. ndérprerési OG cape 200 1554 18.00 e L &1 CEes
g 10A dhe li kernplet. Gjatgsija
mesalare I=8m.
Fummizimi dhe mentimi | sigurasés 3P 404, per
5.50 mbrojtien e kahlios fumizuese MAYY (AN dt Bmm® cope 1.00 04.82 18.00 1£2.00 94,92 17.08 $12.00
ase te ngjajshme,
Furnizimi dhe vendosja & Kablios PP-y3x2 Smim® . pér
pnza njesha dhe dysrw 164,250 Ne pmu'n )
5.51 kunta shpEmdardse priza OG, 168 copd 1400 28,66 1800 35.00 29,65 5.34 3500
dhe maieriali pér molim 3=8m.
6 Punét e kygjes
6.1 Identifinin | kygleve shtaphake. copé 52.00 BAT7 18.00 1090 440.65 79.32 520.00
Gémimi | kanalil me dimengione b=0,50 m dhe
62 h=0,90 m pir kygje nga gypl kryesor fumizuas né m B10.00 5.08 18.00 600 30168 558,31 660,00
distanca r tere 200 m°
Garmimi | gropés pér puselen e uidmatssi me
63 dimensione 1.0xt 0x} 54 m. m* g3.60 847 18.00 1000 793.22 14278 36,00
MEulim Lkanatit me dhaun € genmuar me, ngieshie
64 nen shiresa 256m m? 408.00 2.54 1B.04 3N 1037.28 18871 1224.00
Fumnizirmi, ransparti, shiria dhe planifikimt i rerés nén,
6.5 meth dhe mbi gypat & ujgsjellisil, Ireksion Q16 mm m* 202.00 13.56 18.00 16.00 273888 493,02 3232.00
Ngjeshje t& bEhet sipss nommave DIM, DPt 105%
Nyarkimi dhe transporti | dheut 1e tepert deri ne
6.6 depanin & gytetil 038 ne vandin ku & caklon organi m* 262.60 2.54 18,60 300 B867.62 12017 78780
mbikqyres derd L=18km

Iﬁfra . Plu;s
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6.7

Furaizimi dhe montimi i pusetes nga materiali
Polistilery parafabrikuear e slandarde 1S0 9001:2008
dhe 150 14004:2004 dhe ma 1 gjiths pissel
percjeliEse pér junksionalizim té plal.

* Dimensicnet e pusetes @540 dhe h=Bllem ~
h=1500cm me kapak me mundesi fleksibile montinig
ne varasi te pozicionil dhe kendi te terenil ku
menlchet,

* Gjysem kdhése G20 mm PN 10 bar - 2 copi

" Walvulava sferive 8520 mm PN 40 bar - 2 copé

* Valvulave jo kityese @20 mm PH 10 bar - 1 copé
* Kthesa 90° PN i0bar - 2 copd P

* Mbledhis mbelurinave @20 mm PN 10 bar - 1 copd
* Lidh¢ze @20 mm PN 10 bar - 2 copé

* Ujsmalks O3 = 2.5 mY¥h ON 20 mm PN 10 bar
{uidmatitsi duhet § permba] slandardel 150 dhe CE
dhe & mos jeté mé i vieter se 2 vile}.

* Gypi HDPE 100 RC @20 mm , PN 10 bar. L=20 m’
* Termeizalim per t8 gjitha pieset & instaluar,

vibreltje: pas instalimit duhet & bEhel lestimi | pieseve
te instaluar.

copeé

226,81

1880

210,00

11898.31

214168

14040 .60

6.8

Hartimi | projelti detal nga Bna ekompanige, pas
perfundimit ta projekiit *ASE Draiwing” duke perfshi
pitha elemente perciellze (situacieni, matjel
giecdezike gypave L& instakiar, maljet gjeodezike 12
pusetave ujigmatiseve, pérpilimt | dokumenlacionft 12
kygieve Individuale adresa, emnd, mbiemri, nume i
shtipls ell.)

copl

52.00

5.08

13.00

6.00

264 41

47.59

M2.00

=i

Fumizimi lransporti dhe rotimd § gaforeve me saldim
aaktofuziv, vel shpuese, me fape mbyllese 18
Imegruss, duke perfshire edhe fdhesen elektrofuzive

per ibin fumnizes ne kycle

0.00

0.00

0.00

0.00

@90:20 PN 10bar,

copé

149.00

55.08

12.00

65,00

550.85

98.15

650.00

76,10

B50/20 PN 10bar.

copd

42.00

4237

18.00

50.00

1ITA6E

320.34

2100.00

NENTOTALI I

M7 4264

££336.08

361,758.17

Riparimi 1 Ujéisjellesi nd fshatrat Arkashtic dhe Batincé

Punét pérgaditore

Moblizimi | ndémmaniés pae fitimin e punimeve ng
profekt, NE gmim 1 logarilet kosto & pérpilimit B planit
dhe programit punues & dhe e giithé kosto &
{ransporil dhe vendosies se makinave dhe stafit
punues.

copé

1.00

26604 .92

18.00

31500.00

26694.92

4905.08

31500.00

12

Konlrofimi dhe evidentimi i Instalimave nénlokEsore,
zgiedhja e problameve eventuale gb lidhen me planin
operativ 1 ndérimit si dhe pbrpilimi i planit detal
operativ qé lidhel mé procesin & ndBrtimit, N& gmim &
fogaritet edhe kosto eveniuale & deleklimit me
aparalurs eleklronike pér instalime néniokésore si dhe

9300.00

0.8s

18.00

130

THA1.36

141864

8300.00

Pastimi | be glith rases e kanalil gietla e pgypit dhe
lidhjeve ekzistues me largim nga mbetjel ase
pizsende fjera. Paskimi nga dojt betonet dhe
giesendet qe & pengoln elzekulimin  traaes me
pierasi 3m'. Shigo trasen para ofenes.

§300.00

1.69

18.00

200

15762.71

2837.29

16600.00

Zhigledhiz e frases se kanslit 31 dne pershizlia ¢ trases
me irasen ekzistuese duke marrur informata nga
k ident dhe uesjel

8300.0¢

1.69

13.00

2.00

15762.71

283728

18600.00

Punét e dheut

2.1

Germimé dha mbulmi me maknd né takén e
kategorisk Il dhe V. Hapla & frases do shifylézehel
pér 18 gjitha punimet & navojshme ndérsa né emim 1#
logarilet vatern kosto pér kanatin e rietil 2 ujgsjelésit
m plertsi b=0,65m dhe thelkdsi minimale h=1,40 m .
Wivelizimi i kznakt duhel 18 bEhet me sakt@sl +3 cm.

m3

7865.00

424

13.00

5.00

G075.00

29825.00




Zhwvengosja e gypsve rme fazener dhe pjesel tiera ded

12 deponi 15 km. Komplel pér copé copi 100 63550 18.00 750,00 635.59 114.41 T50.00
Furmizimi, transpedi, shiria dhe planilikimi | rerés nén,
23 reth dhe mbl gypal  uigsjeliésit, fraksion 0-16 mm ma 230.00 BA4T 18.00 10.00 194915 35085 2300.00
Mgjeshia 12 béhal sipas nomnave TN, DPF 102%
Mgarkimt ghe ranspori | dheut te lepent der ne
14 deponin & qytelil ose ne vendin hu 2 cakton organi m* 1100,00 169 1R.00 200 1864 .41 33559 220000
mblkgyres der L=15km
Fumizimi transpesti 2i dhe ngjeshja e zhavoril (D-32)
a3 ne shiresa gde ¢ 25cm deri ne nivel para asfatimit, bl §2000 105 18.00 1200 427119 z6sEl SLAC.00
3 Punét instaluese dhe montuese
Fumizimd, transporti dhe nstatimi | ubave PE 100 RO
TIP 2,. Mantimi béhet me saldim ballorii dhe sipas
nevojés me eieklro-saklim. N& cmim b Hogeriton T
fdhsel je pypit dhe kihesat horizondale me bitghun &
hetonil per stabilizim & gypave ne kihesa
31 PE 410G RC TiP 2,, @90/7N 10bar. i 4500.00 339 18.00 4.00 15254.24 274b 16 18000.00
3.2 PE 100 RC TIP 2,, @75/PN 10bar. m 1300.00 254 18.00 300 3305.08 594.92 3900.00
33 PE 100 RC TIF 2,, ©53/PN 10bar. m' 1500.00 212 18,00 2.50 3177.57 57203 I750.00
34 PE 100 RC TIP 2,, @50/FN 10ber. m' 2000.00 0.85 18.00 1.0% 1694.92 30508 200000
Furnizimi, transporti dhe instalimi i pjeséve
fazonike nga materiali i gizs, GGG 40, népér
nyje sipes planit t myjeve dhe skicave instaltiese
dhe montuese dhe detaleve 1€ pusetave: T2
genifikuar me CE
i5 vahvula shiber ID-80 cops 2.00 165.93 12.00 125 00 211.86 3|4 250.00
36 vahula shiber I3-85 copé 1.00 03.22 18,00 110,00 93.22 16.78 110.00
3.7 valvula shiber 10-50Q copt 2.00 76.27 18.00 90,00 152.54 27.48 180,00
38 vatvula shiber 1D-40 cope 400 &7 .BG 18.00 80.00 27118 48.81 J20.00
39 Fazon ¥ 80/80 copé 1.00 101.62 1800 126.00 101.68 1831 12000
314 Fazon T 8055 copé 1.00 101 89 18.00 120.00 101.69 1831 120.00
ER N Fazon T BOMSD copl 2.00 101.69 18.00 12010 203,38 3661 240.00
312 Fazron T BOMY copé 4.00 10169 15.00 12{.00 A06.76 73.22 480.00
3.13 Fazan FF ID=80=1000 Cope 17.00 127.12 18 00 150.00 2164.02 38858 2550.00
14 Fazon FF ID=65i=1000 copé 1.00 135.59 18.00 160.00 135.59 24 41 160.00
3.15 Fazon FF ID=50i=1000 cope 2.00 1ig.e4 18.00 140,00 237.29 42.71 260.04
ile Fazan FF ID=401=1000 copé 4.00 101.69 18.00 12008 406.78 73.22 480.00
37 Kompenzator dikstimé ID-80 copd 11.00 8322 18.00 110.00 1584.75 285.25 1870.00
3.18 Kompenzator diatimi I0-65 copé 4.00 76.27 18.00 9600 16.27 13.72 80.00
319 Kompenzalor dilatimi 1D-50 copd 2.00 B7.80 1R.00 20.00 135.58 24.41 150.00
120 Kampenzalor dilatimi 10-40 copéd 400 59,32 18 00 T0.00 237.289 4271 280.00
321 Adapler flansh OD-20 copé 17.00 4237 1800 50,00 T20.34 129.66 B53.00
122 Adapter filansh OD-75 copb 1.00 42.37 18.00 50,00 42.37,.-—— 763 50,00
AL My
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ERE] Adapler fllansh Q063 copé 200 33,80 18.00 40,00 &7.80 12.20 3002
324 Adapter lansh OD-50 copé 400 3390 1800 40.00 13659 24,41 160.00
325 Ibytiési fundor @ 80 cops 2.00 25.42 1300 30,40 50.B5 a.15 &0.00
126 Moyligsi fundor @ 75 copé 1.00 21.19 15.00 25.00 21.19 381 2500
327 Mbyligsi fundor B 63 copi 200 16.85 18.00 2000 3390 8.10 40,00
328 MEdlasi funder B 50 copi 4.00 1271 18.00 15.00 50.85 g.15 BJ.00
3.29 Etakiromuf OD-80 copi 15.00 2542 18.00 30.00 381.36 6B.64 450,00
3_, 30 Elektromuf OB-75 copé 6.040 2119 18.00 25400 12712 7288 150.00
]| Elekiromul OD-63 copé B.00 16.25 18.00 140 101,69 18.31 12000
332 Elektromuf OD-50 copé 6.00 847 18.00 10.00 50.85 415 GO0
Ndertimi i pugetave me balon G-30/37 dhe armatura
et 2448 - 15415, puseta t2 pershtalel me
333 dimensionet e lidbjeve, Me qmim le liogarilel edhe oopé 5,00 72034 18.00 B50.00 576271 1037.29 G800.00
kapaku nga materiali kompozit per pesha =401 Te
ketkulohel komplel puscta pér copé .
Fumlzimi montimi 1 Valvulave ajrimi kamplel me pusgal
|z pershialishme per manipulim dhe kapak nga "
3.34 mstertali kompazit Vatvola Dn=50 ne gyp-@S0/PN copié 200 B47 48 18.00 1000.00 1654 92 305,08 200000
1Cbar. Komplel per cop.
Fumnizimi transporti, punimi | valvels vjleshuesa
komplet me puzed ke perahlattshme per manipulim dhe o
3.35 kapak nga materiali kompozit Valvola Da=50 ne gyp- copé 100 547.46 18.00 100006 847.45 152.54 1000.00
S0PN 10bar. . Komplel per eop.
Furnizimi lransporti si dhe vendosia & Gypi te gelikut
3.36 DN-110 | varur né uren ekzistuese Komplel puna dhe ' 12,00 50.85 18.00 60,00 61017 109.83 720.00
malerigl grmimk pér gjatesi.
Kalimi | gypit mbrojtes ma gyp te brinjzuar polielieni ne B
337 ikalim fe rugeve PE-SN8 @250, m 150.00 1271 1R.00 1500 1808,78 343.22 2250.00
4 Punét tjera
Tejkalimi | mugeve me prerj t& asfalti si dhe kthimi n2
giendien e meparshmelshtruara e asfalfity. Me gmim .
4.1 e kalkuiohet k puna dhe materieli pbr giatisi. w 150.00 21.19 18,00 25.00 M eT 572.03 3750.00
Te Jol & kompleluar per gjatéel.
Zhvendosia dhe kihimi né giendjan e maparshme |
472 kubzave dhe skajorave né vendet ku kakn frasa. m' 120.00 508 18.00 4.00 G107 109.683 720.00
Komplet puna dhe materiali gmimi pér giatgsi.
Furnizimi transportt dhe vendosja e shirth detekiues
43 e pliak melalike 20 cm mbi tubin @ uésjeesit . m 9200.00 042 18.00 056 2640.68 708.32 4650.00
Gijate punimeve ne iras kantraktorl ¢ ke obligim, nese
44 ndodh ndonie prishie avan te | kthe) ne giendjen & ' £300.00 047 18.00 0.20 1578.27 28273 1850.0%
meparshme Qmimt per giatesi to kamplet trases.
Taslimi i tubit PE RC 100 sipas standardeve nt D
4.5 perputhshmari me kushtal teksiks, m 930000 042 18.00 0.50 3040.68 709.32 485000
Dezinfektimi i jubt PE RC 100 sipas standardeve né 0 -
4.6 pérpulhshmiri me kushtel teknike. m 9300.00 a4z 18.00 0.59 3940 6B 709.32 4650.00
5 Puniét ¢ kygjes
5.1 Identifikimi i kygjewe shtepi capé 200.00 4.24 18,00 500 127119 228.81 1500.00
GEmimi i kanalit ma dimensione b=0,50 m dhe
52 h=0,90 m pér kygle nga gypi kryesor fumizues né m? 2900.00 4,24 1B.00 500 12288.14 2211.86 1450000
digtance m iare 20.0 m’
Mbulim | kanalit me gheun £ permuar me, ngjeshje
53 nen shiresa 25cm m 2656.00 168 i8.00 2.00 4481 .53 80847 530000
Furnizimi, trsngporti, shirija dhe planifikimi | rerés nén,
54 rreth dhe mbi gypat e ujsjeliésil, fraksion 0-15 mm m* 250.00 847 18.00 10.00 2118.64 2500.00
Ngjeshjs b4 behet sipas nomave DIN, DPr 103% ~
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Furnizimi transporti si dhe ngieshja e zhavoni (0-32)
ne shiresa gdo 0.25cm der ne nivel para aslalimit.

m3

530,00

11.86

§3.00

14.00

GZBB.14

1131.86

420,00

Ngarkimi dhe transporti | gheul e teped deri ne
deponin e gytelii 0se ne vendin ku & caklon organi
miikgyres ded L=15km

m*

1330.00

1.69

18.00

2254 24

405.76

2660.00

PE 100 RC @25 /PN 10bar.

B000.00

643

18.00

1.10

559322

J00E 78

6600.00

Furnizirmi dne montimi | gypit i@ fi me pusetal
ekzizluese dha mo I gjitha piesel perciellése pér
funksionalizim te plot. )

* Giysem lidhtse B20 mm PN 10 bar - 2 copé

* Lidh&se @20 mm PN 10 bar - 2 copé

! Te gjitha pjesel & nevojshme par funkslonalizimin e
pusetes. .

vEratie: pas inslalimit duhet té béhel lestimi i pjeseve
te instaluar.

16.85

18,04

20.00

508475

915,25

6000.00

Hartimi | projekt detal nga ang ekompanise pas
perfundimit ta projaktil "ASB Draiwing™ duke perfshi le
giitha elemene percielise (siluacioni, maijet
gieodezike gypave i inslaluar, maljel gleodezike 18
pusetave ujgmatéseve, pérplimi | dokumentacionit (&
kygieve individuale adresa, ems, mbiemri, numri i
shigpis ef.)

copi

200.00

508

18.00

600

1525.42

1800.00

Fumizimi iraneport dbe molirnd i gaforeve me saldim
elekiofuziv, vel shy me tape miliese e

ibegruar, duke pesfshire edhe Sdhesen elekirofuzive
per hubin fumizes ne kycie.

5.11

280/25 PN 10bar.

71.00

30.85

13.00

60.00

361G.17

649.83

4260.00

512

E75r25 PN 10bar,

58.00

46,61

18.00

55.00

2703.32

A486.61

3190.00

513

BE325 PN 10bar,

cope

75.00

38,14

18.00

4500

286017

514.82

3375.00

514

@50/25 PN 30bar.

copé

95.00

38.14

18.00

45.00

3661.02

658.88

4320.00

NENTOTALI il

I22,063.56

390744

261,035.00

v

Ljésjellesi né rrugdn "Bekim Berisha Abeja" Vushtrri

Punét pérgaditore

Mobilizimi | ndgrmarmjés pér filimin e punimeve né
projekt. Mé gmim 12 Togarilet kosto e pErpilimit (& planit
dhe programil punues si dhe & gjithé kosto e
transportit dhe vendosjes se makinave dhe stafit
punues.

copé

2818983

18.00

3350000

Z2BAE09.83

511017

33500.00

Kontrollirai dhe evidentini 3 inslalimeve réntokésare,
zgjadhja e problemeve eventuale git Ydhen me planin
operaliv 1& nd&rtimit si dhe prpilimi i planit delal
operaliv g lidhel mé procesin e ndartimit. ME grim t
llogaritel edhe koslo eventuale & detekbimil me
aparatura elektronike pér inslabme nér i dhe
evidenlimi i sakté i inslelimeve qé duhet t&
mirémbahan gjat kohEs se ndértimit (el alekik,
mjeti i Telefonisé shtepiake, el

9745.76

18.00

115006.00

974676

1754.24

11500.00

Fastrimi | 1e gjith trases se kanalil nga mbetjel ose
piesende fjera. Pastimi nga drut betonel dhe
glesendet ge e pengajn ekzekutimin & lrazes me
gieres! 3m'. Shigo trasen para oferes,

3580.00

338

18.00

400

12135.59

218449

14320.00

Fiksimi i pikave kontretiuese gieodezike. N6 cmim I8
kalkulohet trasimi gjsodezik | vilave ku do 1& kalod rjeli
| ujesielies) si dhe pivrcielja e punimeve me instrument
giecdezik

3560.00

2.54

18.00

3.00

a101.69

163834

10740.00

Punit e dheut

2.1

Gemimi dhe mbufimi g making né tokén e
kategorisd |1 dhe V. Hapfa & reses do shitytérohet
pér & giltha punimet e nevejshme ndérsa 0 gmim &
{ingaritet vetem kosto par kanalin & e t& vjésjeldsit
mié gierdsi b=0,69m dhe thelldsi minimale h=1.40m .
Nivelizimi | kanaft duhet té béhel ma sakids) 3 cm,

m3

a560.00

4.24

15.00

500

15084.75

271525

17800.00

Fumizimi, transporti, shtrirja dha planifikimt i rerés nén,
rredh dhe mbi gypal e ujgsjetéslt, reksion ¢-16 mm
Wgleshja té béhet sipas normava DIN, DPr 103%

m3

105.00

£8.00

11.00

1245.76

22424

470,00

uﬂ?é
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Ngarkimi dhe kansporli | dheul te teperi deri ne
2.3 deponin 2 aytetit ose ne vendin ki e cakton organi m* 600.00 2.54 18.00 300 152542 274.58 1800.00
mbikgyres deri L=15km
Fumizimi ranspornt si dhe npjeshja e chavoril [Q-32}
-
24 | ne shiresa qao 0.20cm deri ne nivel para sstalimil | " g 1358 13.00 L 530508 it 1440.00
3 Punét instaluese dhe montuese
Fumizirmi, fransporti dhe inslalimt | tubave PE 106G RG
TIP 2,. Montimi béhet me saldim ballors dhe sipes
rievojds me elekiro-saldim. Mb cmim 18 Bogariten T
lidhset ie pypit dhe kihesat horizontale me bllokun &
betonit per stablizim e gypave ne kthesa .
31 PE 100 RC TIP 2,, @125/PN 10bar., ' 380.00 11.44 18.00 13,50 4347 46 782.54 5130.00
3z PE 100 RC TIP Z,, @8/FPN 10bar. m 3200.00 3.38 18.00 400 10847 46 1952 54 12500.00
Furnizimi fransportj dhe instatimi | pjeséve fazonike
nge mateniali | gizés, GGG 40, népér nyje sipas plani
te fyjeve dne skicave instalusse dhe rmonluese dhe
detsleve ¥ pusetave; T4 gardifiiuar me CE
33 Qafore metalike DN AC-700/125 copé 1.00 42373 18.00 500.00 42373 76.27 500.00
34 Fazon T DN 125/80 CopE 1.00 152.54 18.00 {BG.O0 152.54 27 46 180.00
35 valvula shiber DN-125 cop 1.00 164.92 18.00 23060 194 .92 3scs8 23000
36 Fazan FF Dr=1251=1000 copé 1.00 186.44 18.00 220690 18644 3,56 Z20.00
3.7 Adapter fllansh OD-125 cope 5.00 50.85 18.00 &0.00 50,85 D15 60.00
3.8 valvula shiber DN-80 copé 1.00 105.93 1800 125.00 105.83 18,07 126,00
3.9 Fagon FF Dn=801=1000 copé 1.00 152.54 18.006 180.00 152,54 2748 180,00
3.10 Adapter flansh 0D-80 copd 100 50.85 18.00 660G 50.85 915 6000
311 Kompenzator dilatind DN-125 copg 2.00 114.41 18.00 13500 228.81 41.19 270.00
312 Kompenzalor dilatimi N-80 copi 140 93.22 12.00 HO00 9322 16.78 114.00
313 Fazen T DN 125/80 COpHE 1.00 152.54 18.00 18400 152.54 27 4B 163,00
314 Fazon FF Dn=125 I=1000 copé 1.00 16544 15.00 320,00 18644 3356 2200
315 Adapler filansh OD-125 copé 2.00 59.32 18.00 70,00 11864 2136 140.00
316 FF Redukues DN-125/80 cope 1.00 110.17 1800 130.00 110.47 1983 130.00
317 valvula shiber DN-80 copié 2,00 105,93 18.00 125400 211.86 368.14 250,00
3.18 Fazon FF Dn=80=1000 copé 209 162,54 158.0¢ 12004 305.08 54.82 360 00
319 Adapter Mangh OD-90 200 50.85 18.00 60.00 101.69 18.31 120.00
3.2 Kompanzalor dilatimi DN-80 2.00 93.22 18.00 110,80 1868.44 33.56 22000
3.21 Kampenzator dilatimi ON-125 100 11443 18.00 135.00 114.41 20.59 135.00
322 | Mbyllesi Fundor OD-90 copk 3.00 25.42 18.00. 30.00 7627 13.73 90.00
323 Etektremul OD-90/50 copé 5.040 2542 18.00 3000 127,12 2288 150.00
324 Elekiremuf OD-80/40 copd 23.00 2542 18.00 30.06 584.75 105.25 650.00
3.25 Eleklromuf GD-125 copt 2.00 3290 18.00 40.00 &67.80 12.20 80.00
336 Elektromuf OD-80 copd 600 25.42 18.00 30.00 152.54 - 27.45 180.00
Mdertimi | pusetave me beton C-20/25 dhe srmaiura
mjet 2X38 - 15115, puseta e persiiatet ma
i dimensionet & idhjeve, Ne gmim e logaditet adhe copd 200 63559 18.00 750.04 12¥1.19 22881 4500.00
kapahu nga materiali kompozil per pesha =40, Te
kalkutohet komple! pusets ;
Furniziml transporl 51 dhe vendosja e Ljmal2sit zonal
ta paisura me modul AMR - GPRS sipas MID - EC
328 | 00422/EC. DN-125 . To komplelohet Kampielgar | OP% | 190 E3021 18.00 980.00 ekl e S0
€Op. )
F Kalimi | gypil mbrojtes me gyp te brinjzuar polielileni ne .
»
329 | \afimte mugeve PE-SNB H200. m 250,00 B.47 18.00 10.00 2118.64 361,36 2500.00
4 Punét tlera
Tejkalimi | rrugeve me prerje 16 asfalit & dhe kthimi ng
giendjen & meparshme{shiruaria e asfallit). Me gmim D
41 e kalkulohet kerplet puna dhe iall pér glatéal, m 10.00 21.19_ 13.00 2500 211.86 38.14 250.00
Te let e kompletuar per glatési.
Furmizimi b poi dhe doaja e shinitil d 0
42 | g plak metalice 20 cm mbi tubin € vjBsjeliesiL, @ | 358000 D 18.00 il 212373 Re22] 206,00
Gjate punmeve ne tras kanlraktar e ka abligim, nese
43 ndodh ndonje prishje avari te | kthej ne plendjen e m A580.00 025 1840 0.30 81017 163.93 1074.00
meparshme Qmimi per piatesi t2 komplet tmses.
Testimi i tubil PE RC 100 slpas standandave né 0
44 pirputhshméri me kustiet teknike. i3 2580.60 042 18.00 050 1516.95 27305 1780.00
Dezinfektimi | fubit PE RC 140 sipas standardeve nd )
4.5 pBrpuihshmitri me kushist iskrike. m 3580.00 042 18.00 0,50 1516.95 273.05 1790.00
5 Punét e kygies Nesia  Sasia
5.1 ienlifikimi | kygieve shtepijake. | cmpt | 2e0.00 4,24 18.00 213,56 1400.00
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Fermimi | kenalit me dithensione b=0,50 m dhe
h=0,20 m pér kygie nga gypl kryesor fumizues ne
dislance 20,0 m*

3300.00

GEnmimi | gropis plic puselen e ujématést me
dimensione 1.0x1,0x1 50 m,

m*

024,00

Mbulim i kanalil me dheun e gemuar me, ngjeshje
nen shtresa 25em

m*

220200

4.24 18.00

5.00

13583.05

2516.95 I 16500.00

4.24 18.00

5.00

12813.56

2305.44

‘042 18.00

050

833.05

1B7.95

Fumizieni, ransport, shiriga dhe planfikni ) rerés nén,
melh dhe mbi gypat e ujésjellésit, fraksion D-16 mm
MNgjeshja t& béhat sipas normave DIN, DPr 103%

m

5.6

Ngarkimi £he transperi i dheut 1e tepet derine
deponin e gytelit ose ne vendin ku o caklon crgani
mbikayres der L=15km

37

1058.00

&8.78 18.00

744407

1338.83

15120.00

1101.00

578400

1427 40

1.68 18.00

241932

43548

285480

Furnizimi dhe manlimi | puseles nga materiali
Polietilen p rikuar me standarde |50 9001:2008
ohe 150 140012004 dhe me t8 giitha pjeset
percieligse per funksionalizim 18 plot.

* Dimensgionet & pusetes B540 dhe h=80cm ~
h=1500cm me kapak me mundesi Aeksibile montimi
na varesi ke poziciond dhoe kendil e lerenlt ku
montochet.

* Giyzem lidhése ©25 mm PN 10 bar - 2 copg
*Valvulave sferike @25 mm PN 10 bar - 2 copé

* Valvulave jo kihyese 825 mm PN 10 bar - 1 copé
* Kthesa 20° PN 10bar -2 copd P

* Mbiadh&s mbeturinave @20 mm FN 10 bar - 1 copé
*Lidhéze @25 rmm FN 10 bar - Z copd

* Ujgrnatés Q3 = 2.5 m¥h DN 20 mm PN 10 bar
{ujrnalisi duhet fi permbej standardet IS0 dhe GE
dhe {1 moz jeté mi | vieter se 2 vite).

* {3ypi HOPE 400 RC @20 mm , PN 10 bar. L=20 m’
* Termotzolim per ié gjitha pjesel & instaluar,

vérelje: pas inslatimit duhel té béhet testind  pleseve
te ingtaluar.

copé

280.00

135.59 18.00

160.00

ATH66.10

6833.80

44800.00

Hariml | prelek dets! nga ena ekompanise,pas
perfundimi le projektil “ASE Drawang” duke perfshi te
giitha etemente percielise {siluacioni, matjst
gieodezive gypave 1€ instaluar, maljet gleodezike 18
pusetave ujimateseve, pérpilimi | dokumenlacionit 1&
kygieve individuate adresa, emd, mblemni, numd |
sniépis alj.)

copé

280.00

330 183.00

849.15

170.85

1120.00

Fumizimi Irangpori dhe matimi | caforeve me saldim
elektofuziv, vel shpuese, me tape mbyliese e
integnuar, duke parfshire edhe idhesen efektrofuzive
per fubin fumbres ne kyce.

0.00

00

0.00

59

@90/25 PN 10bar.

12.00

£5.08 18.00

65.00

561.02

116.98

5.1

330/25 PN 10bar.

1200

46,61 18.00

55.00

559.32

100.68

511

B40/25 PN 10uar,

35.00

33.90 18.00

40,00

1186.44

213.56

NENTOTALI IV

193,465,93

SHPK.
fra - Plus

Prishting

b7

T
i
%

/
/

L]
&

14



[ REKAPITUL I M

Nr. Pérshkrimi

Uitsjellesi nga rezervari ekzistues garj ne rezervarin e rf dhe Nga rezervar
deri ne Fshati Sllatin

» Ujgsfelles| né fshatrat , Rezervari Bajske, Smerkonle, Térflobug, Stating ghe
Gobuj »
— ——-

3 Riparimni I Ujgsjelles! ng fshatrat Askashtic dhe Balinc#

—e = —

Viera me TVSH né €

.-

q Ujésjellesi na Frugén "Bekim Berlsha Abata” Vushiri 128,259.80
i
== — = —
TOTAU | PERGITHSHEM = 140143828
— — ]

TVSH=
e _ —_— ]
TOTALII PERGNTHSHEM ME TySH = 1z 1,654,169,18

BULOSS ot

A62 750 77

IRLIS00

252.330.89

IDENTIFIKIM! | OPERATORIT EXONQMIK {OE)

EMRI OF: INFRA PLUS SHP.K & MONTING SHPK

EFRIE BHE MBIEMRI f PERFAQESUESIT ARBER 151AMA,

TE DE;
———— .
NENSHKRIM);
—

DATA: 27.01.2025




